
COMUNE DI TAURIANOVA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

Deliberazione n°  65 adottata in data  30 dicembre 2022  [Immediatamente eseguibile]
Atto redatto in originale informatico ex art. 40 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 85 e ss.mm. e ii. (cd. digital first)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza ordinaria di Prima convocazione – seduta pubblica  

OGGETTO:  CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE DI CONCESSIONE PER 
L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL 
DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI 
REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE - APPROVAZIONE 
TARIFFE ANNO 2023.

L'anno duemilaventidue, addì trenta del mese di Dicembre alle ore 09:41, nell’ Aula Consiliare, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale, 
sotto la presidenza del Presidente Federica Ursida.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott. 
Francesco D.M. Minniti.

Risultano presenti all’appello nominale:

n. Nome Carica Presente Assente
1 URSIDA FEDERICA Presidente 

del Consiglio
X    

2 BIASI ROCCO Sindaco X    
3 SCARFO' RAFFAELE Consigliere X    
4 BARCA STEFANIA Consigliere X    
5 PAPALIA VINCENZO Consigliere  X    
6 DI GIORGIO ROSARIO Consigliere X     
7 BELLANTONIO FRANCESCO Consigliere X     
8 ARCURI GRAZIA Consigliere X     
9 GALLO GIROLAMO Consigliere X     
10 FUDA FABIO Consigliere X     
11 CALAPA' MARIA Consigliere X     
12 SCIONTI FABIO Consigliere X     
13 MARAFIOTI SIMONE Consigliere X     
14 FERRARO RAFFAELLA Consigliere  X    
15 PRESTILEO DANIELE Consigliere  X    
16 STRANGES SEBASTIANO Consigliere  X    
17 LAZZARO FILIPPO Consigliere  X    

PRESENTI: 12 ASSENTI: 5

Risulta, pertanto, che gli intervenuti sono in numero legale per la validità della seduta.
Sono presenti i Sigg. Assessori: Antonino Caridi, Angela Crea (dalle ore 09.52), Massimo Grimaldi, Fedele 
Maria Girolama.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e, premettendo che ove richiesto sono 
stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, invita il Consiglio Comunale a trattare il seguente 
argomento:



IL CONSIGLIO COMUNALE
Dato Atto che:
  gli interventi e la discussione registratasi in Aula sul presente argomento sono riportati, 
testualmente e integralmente, nel Processo verbale dell’odierna seduta consiliare (R.G. n° 
08/2022), redatto ai sensi dell’art. 115 e ss. del regolamento per il funzionamento del Consiglio 
comunale, il cui contenuto fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se 
materialmente non allegato;
 Il dibattito consiliare ha avuto il seguente sviluppo:
- Presidente introduce e cede la parola Sindaco.
- Il Sindaco illustra affermando che la proposta è stata esaminata ed approvata in Commissione, 

sostanzialmente si confermano le tariffe dell’anno in corso.
- Non vi sono richieste di intervento.

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal competente responsabile, di seguito riportata.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2° - AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PREMESSO 

 che, con deliberazione del C.C. n. 66 del 23.11.2017, è stato dichiarato lo stato di dissesto 

finanziario del Comune di Taurianova;

 che con deliberazione del C.C. n.73 del 22.12.2017 sono state attivate le entrate proprie 

come previsto dall’art.251 del D.Lgs. n.267/2000;

 che la deliberazione del C.C. n.73 del 22.12.2017 è stata successivamente modificata con le 

seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: n.10 del 29.03.218 – n.21 del 27.04.2022 e 

n.10 del 16.05.2022;

CONSIDERATO che il periodo di risanamento, della durata di cinque anni dal 1° gennaio dell’anno 

di approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato, cessa il 31 dicembre 2022;

VISTI:

 l’art. 251, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale stabilisce che l’Ente è tenuto ad 

applicare, per i servizi produttivi ed i canoni patrimoniali, le tariffe nella misura massima 

consentita dalle disposizioni vigenti;

 l’art. 259 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale fissa il termine per la presentazione, da parte 

del Consiglio Comunale al Ministro dell’Interno, dell’ipotesi di bilancio di previsione 

stabilmente riequilibrato entro i tre mesi dalla data di emanazione del decreto di nomina 

della Commissione Straordinaria di Liquidazione;

VISTE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 09/02/2021 di istituzione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di 



concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate e di approvazione della 

relativa disciplina provvisoria che resterà in vigore fino   all’entrata in vigore del nuovo 

Regolamento;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 25/03/2021 con la quale è stato approvato il 

Regolamento relativo al canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate;

-   la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 05/05/2022 con la quale sono state approvate, 

per l’anno 2022, le tariffe per il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria e canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate e 

la classificazione delle strade e delle altre aree pubbliche cittadine ai fini della componente di 

occupazione suolo pubblico;

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 16 maggio 2022 di modifica della deliberazione 

di C.C. n.73 del 22.12.2017;

RICHIAMATO l’art. 53, comma 16, della L. 23 dicembre 2000, n. 388, il quale prevede che: “il 

termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale 

comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, 

recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei 

servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è 

stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I 

regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purche' entro 

il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”;

ATTESO che il comma 169 dell’art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006 pubblicata sulla G.U. n. 299 

del 27/12/2006, prevede che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 

loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché 

entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di 

mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di 

anno in anno”;

VISTO che l’art. 172, comma 1, lett.e) del citato D.Lgs. 297/2000 prevede che: “Al bilancio di 

previsione sono allegati […] e) le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio 

successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni,  le variazioni dei limiti 



di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonche', per i servizi a domanda individuale, i tassi 

di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi […] ;

RITENUTO altresì di dover applicare, per l’anno 2023, per il canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e canone di concessione per l’occupazione delle aree e 

degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati 

anche in strutture attrezzate, le tariffe previste dalla L. 160/2019 nella misura di cui ai prospetti 

allegati;

VISTO l’art. 50 del predetto Regolamento ai sensi del quale, ai fini dell'applicazione del canone, le 

strade e gli spazi pubblici comunali sono classificati in categorie, in base alla loro importanza, 

desunta dagli elementi di centralità, intensità abitativa, flusso turistico, iniziative commerciali e 

densità di traffico pedonale e veicolare e la classificazione delle strade e delle altre aree pubbliche 

cittadine ai fini della componente di

occupazione suolo pubblico è basata su due categorie tariffarie la cui approvazione è demandata 

alla

Giunta Comunale;

RITENUTO pertanto di conferma la classificazione delle strade e delle altre aree pubbliche 

cittadine ai fini della componente di occupazione suolo pubblico già approvata con deliberazione 

della Giunta Comunale n.61 del 05.05.2022;

RICHIAMATI:

- l'art.13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito in Legge n. 214/2011, il 

quale testualmente recita:

15. A decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative 

alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell'economia e delle 

finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del decreto 

legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine 

previsto per l'approvazione del bilancio di previsione.  Il mancato invio delle predette deliberazioni 

nei termini previsti dal primo periodo è sanzionato, previa diffida da parte del Ministero 

dell'interno, con il blocco, sino all'adempimento dell'obbligo dell'invio, delle risorse a qualsiasi 

titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di 

concerto con il Ministero dell'interno, di natura non regolamentare sono stabilite le modalità di 

attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi del presente comma. 11 

Ministero dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le deliberazioni 

inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l'avviso in Gazzetta Ufficiale previsto dall'articolo 

52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997;



- la nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 5343 in data 6 aprile 2012, con la 

quale è stata resa nota l'attivazione, a decorrere dal 16 aprile 2012, della nuova procedura di 

trasmissione telematica dei regolamenti e delle delibere di approvazione delle aliquote attraverso 

il portale www.portalefederalismofiscale.gov.it;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria espressi dai responsabili dei servizi 

competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

propone

per i motivi di cui in premessa, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

1) di approvare, per l’anno 2023, le tariffe per il canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e canone di concessione per l’occupazione delle aree e 

degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati 

anche in strutture attrezzate nella misura di cui ai prospetti allegati;

2) di confermare la classificazione delle strade e delle altre aree pubbliche cittadine ai fini della 

componente di occupazione suolo pubblico già approvata con deliberazione della Giunta 

Comunale n.61 del 05.05.2022;

3) di demandare, dal prossimo esercizio, alla giunta comunale l’approvazione delle tariffe del 

Canone Unico Patrimoniale;

4) di inviare, a norma dell'art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell'art. 52 del D.Lgs. 446/97, la 

presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, 

entro il termine di 30 giorni dalla sua esecutività, o comunque entro il termine di 30 giorni dalla 

scadenza del termine per l'approvazione del bilancio di previsione;

5) di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle 

finanze per il tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data di 

esecutività e di pubblicare altresì la presente delibera sul sito web istituzionale;

6) di dichiarare, con votazione separata, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, ricorrendo le condizioni di urgenza.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta del Responsabile del 2° Settore – Area Economico Finanziaria;

RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento;



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria espressi dai responsabili dei servizi 

competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti favorevoli 10 contrari 2 (Marafioti, Scionti), espressi mediante votazione elettronica dai 

12 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

per i motivi di cui in premessa, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

1) di approvare, per l’anno 2023, le tariffe per il canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e canone di concessione per l’occupazione delle aree e 

degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati 

anche in strutture attrezzate nella misura di cui ai prospetti allegati;

2) di confermare la classificazione delle strade e delle altre aree pubbliche cittadine ai fini della 

componente di occupazione suolo pubblico già approvata con deliberazione della Giunta 

Comunale n.61 del 05.05.2022;

3) di demandare, dal prossimo esercizio, alla giunta comunale l’approvazione delle tariffe del 

Canone Unico Patrimoniale; 

4) di inviare, a norma dell'art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell'art. 52 del D.Lgs. 446/97, la 

presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, 

entro il termine di 30 giorni dalla sua esecutività, o comunque entro il termine di 30 giorni dalla 

scadenza del termine per l'approvazione del bilancio di previsione;

5) di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle 

finanze per il tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data di 

esecutività e di pubblicare altresì la presente delibera sul sito web istituzionale;

6) di dichiarare, con votazione separata elettronica, avente il medesimo esito di cui sopra, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, ricorrendo le condizioni di urgenza



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Segretario Generale
Federica Ursida Dott. Francesco D.M. Minniti

(atto sottoscritto digitalmente)



Tariffe Canone Unico Patrimoniale 2022

TAR. BASE 

Annuale/Mq

TAR. BASE 

Giornaliera/Mq

TAR. BASE 

Annuale/Mq

TAR. BASE 

Giornaliera/Mq
TARIFFA STANDARD LEGGE 40,00€              0,70€                    28,00€              0,49€                    

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 40,00€              0,70€                    28,00€              0,49€                    

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

Occupazione suolo generale 0,830 1,170 33,20€              0,82€                    23,24€              0,57€                    

Occupazioni permanenti del suolo comunale riservati per dehors, tavolini, sedie, 

ombrelloni connessi allo svolgimento di attività economica
1,250 50,00€              -€                      35,00€              -€                      

Occupazioni permanenti del suolo comunale per chioschi e simili, adibiti alla 

somministrazione e vendita di beni e servizi, edicole
1,250 50,00€              -€                      35,00€              -€                      

Occupazione per attività scuola guida 0,140 -€                  0,10€                    -€                  0,07€                    

Occupazioni attività pubblici esercizi 0,415 0,585 16,60€              0,41€                    11,62€              0,29€                    

Passi e accessi carrabili 0,420 16,80€              -€                      11,76€              -€                      

Passi carrabili costruiti dal Comune non utilizzabili e, comunque, di fatto non utilizzati
0,100 4,00€                -€                      2,80€                -€                      

Spazi soprastanti e sottostanti 0,900 36,00€              -€                      25,20€              -€                      

Distributori di carburanti 1,500 60,00€              -€                      42,00€              -€                      

Serbatoi interrati fino a 3.000 litri 0,250 10,00€              -€                      7,00€                -€                      

Aumento per ogni 1.000 litri serbatoi sup. 3.000 litri 0,250 10,00€              -€                      7,00€                -€                      

Serbatoi interrati oltre 5.000 litri 0,250 10,00€              -€                      7,00€                -€                      

Traslochi e interventi edilizi d’urgenza con autoscale 2,140 -€                  1,50€                    -€                  1,05€                    

Occupazione attività edile 2,140 -€                  1,50€                    -€                  1,05€                    

Scavi, manomissione suolo e sottosuolo 2,140 -€                  1,50€                    -€                  1,05€                    

Occupazioni del sottosuolo e soprassuolo stradale con condutture e cavi per Km lineari o 

frazioni
6,500 260,00€            -€                      182,00€            -€                      

Per ciascuna utenza relativa a: occupazioni permanenti  del  territorio  comunale,  con 

cavi e condutture, effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilita', quali la 

distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore,  di  servizi  di  

telecomunicazione  e radiotelevisivi e di altri servizi a rete (canone minimo annuale pari 

a € 800,00)

1,000 1,000 1,50€                1,50€                    1,50€                1,50€                    

Esposizione merci fuori negozio 0,650 2,140 26,00€              1,50€                    18,20€              1,05€                    

Aree di Rispetto e Riserve di parcheggio 1,250 1,120 50,00€              0,78€                    35,00€              0,55€                    

Occupazione con elementi di arredo 0,500 1,250 20,00€              0,88€                    14,00€              0,61€                    

Occupazione con impianti di ricarica veicoli elettrici (quando non esenti) 0,650 26,00€              -€                      18,20€              -€                      

Occupazioni effettuate per fiere e festeggiamenti, con esclusione di quelle realizzate con 

installazioni di giochi e divertimenti, per spettacoli viaggianti
2,140 -€                  1,50€                    -€                  1,05€                    

Occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 0,625 0,450 25,00€              0,16€                    17,50€              0,22€                    

Occupazioni senza scopo di lucro effettuate da associazioni, comitati, partiti politici 2,140 -€                  1,50€                    -€                  1,05€                    

OCCUPAZIONE SUOLO

COEFF 

ANNO

COEFF 

GIORNO

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA (-30%)



Tariffe Canone Unico Patrimoniale 2022

Antenne telefoniche 13,750 550,00€            -€                      385,00€            -€                      

Distributori di tabacchi 1,250 50,00€              -€                      35,00€              -€                      

CANONE MERCATALE

TAR. BASE 

Annuale/Mq

TAR. BASE 

Giornaliera/Mq 

TAR. BASE 

oraria/Mq

TAR. BASE 

Annuale/Mq

TAR. BASE 

Giornaliera/Mq

TAR. BASE 

oraria/Mq

TARIFFA STANDARD LEGGE 40,00€              0,70€                    28,00€                  0,49€                    

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 40,00€              0,70€                    0,029€              28,00€                  0,49€                    0,020€            

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

1) Mercato 1,250 0,88€                    0,036€              0,61€                    0,026 €           

TAR. BASE 

Annuale/Mq

TAR. BASE 

Giornaliera/Mq

TARIFFA STANDARD LEGGE 40,00€              0,70€                    

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 40,00€              0,70€                    

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE 

1) Insegna di esercizio da 3,01 a 8 mq 0,60 0,56 24,00€              0,39€                    

1) Insegna di esercizio da 8,01 a 18 mq 0,80 1,20 32,00€              0,84€                    

1) Insegna di esercizio superiore a 18 mq 1,00 1,25 40,00€              0,88€                    

2) Impianto pubblicitario da 3,01 a 8 mq 0,60 0,56 24,00€              0,39€                    

2) Impianto pubblicitario da 8,01 a 18 mq 0,80 1,20 32,00€              0,84€                    

2) Impianto pubblicitario superiore a 18 mq 1,00 1,25 40,00€              0,88€                    

3) Impianto pubblicitario su area pubblica da 3,01 a 8 mq 0,60 0,56 24,00€              0,39€                    

3) Impianto pubblicitario su area pubblica da 8,01 a 18 mq 0,80 1,20 32,00€              0,84€                    

3) Impianto pubblicitario su area pubblica superiore a 18 mq 1,00 1,25 40,00€              0,88€                    

4) Impianto pubblicitario a messaggio variabile 0,80 1,25 32,00€              0,88€                    

5) Volantinaggio per persona a giorno 17,14 -€                  12,00€                  

6) Pubblicità fonica per postazione a giorno 15,75 -€                  11,03€                  

7) Striscione traversante la strada a giorno 1,25 -€                  0,88€                    

8) Pubblicità realizzata con aeromobili a giorno 86,00 -€                  60,20€                  

9) Pubblicità realizzata con palloni frenati e simili a giorno 50,00 -€                  35,00€                  

SECONDA CATEGORIA (-30%)
COEFF

ANNO

COEFF

GIORNO

INSEGNE PUBBLICITARIE

PRIMA CATEGORIA

COEFF 

ANNO

COEFF 

GIORNO

UNICA CATEGORIA



Tariffe Canone Unico Patrimoniale 2022

10) Pubblicità realizzata con proiezioni 0,90 0,20 36,00€              0,14€                    

11) Pubblicità in vetrina 0,40 0,50 16,00€              0,35€                    

12) Locandine e altro materiale temporaneo 1,25 -€                  0,88€                    

13) Altre forme di esposizione pubblicitaria 1,00 1,00 40,00€              0,70€                    

14) Pubblicità per conto proprio su veicoli d’impresa (a veicolo) 5,00 15,00 200,00€            10,50€                  

15) Pubblicità per conto terzi su veicoli e natanti (a mq) 0,50 0,30 20,00€              0,21€                    

MAGGIORAZIONI

Maggiorazione per esposizioni su suolo pubblico (da applicarsi per ogni impianto 

pubblicitario)
1,25 1,25 50,00€              0,88€                    

Maggiorazione per esposizioni LUMINOSE O ILLUMINATE  (da applicarsi per ogni mq)
0,20 0,40 8,00€                0,28€                    

TAR. BASE 

Annuale

TAR. BASE per 

frazioni di 10 

giorni 

TARIFFA STANDARD LEGGE 40,00€              0,70€                    

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 40,00€              0,70€                    

TIPOLOGIA DI MANIFESTO (tariffa per  frazioni di 10 giorni di esposizione)

1) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 3,28 -€                  2,30€                    

2) manifesto 100 x 140 – 140 x 100 6,00 -€                  4,20€                    

3) manifesto 140 x 200 – 200 x 140 12,00 -€                  8,40€                    

AFFISSIONI

COEFF 

10 GIORNI

UNICA CATEGORIA



Tariffe Canone Unico Patrimoniale 2022


